
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za međunarodnu  
suradnju i europske integracije 
Pula, Flanatička 29 
tel. 052/372-177, fax. 052/372-178 
 

 
 Klasa: 910-01/13-01/04 

Urbroj: 2163/1-23/1-13-01 
Pula, 5. ožujka 2013. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke 

o prihvaćanju Ugovora o osnivanju ustanove – Centar za EU i 
međunarodnu suradnju, dostavlja se  

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i 
utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Ugovora o osnivanju ustanove – 
Centar za EU i međunarodnu suradnju na nadležno postupanje 
 
 
 
S poštovanjem.  

 
 
 
         v.d. PROČELNIKA 
                        Oriano Otočan 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
                  ŽUPAN 

 
 Klasa: 024-01/13-01/05 

Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 6. ožujka 2013. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/p predsjednika Dina Kozlevca 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o prihvaćanju Ugovora o osnivanju ustanove – Centar 

za EU i međunarodnu suradnju, dostavlja se  
 
 
 Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09), Župan Istarske županije dana 6. ožujka 2013. godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Ugovora o osnivanju 
ustanove - Centar za EU i međunarodnu suradnju, u tekstu koji je u prilogu ovog 
Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

 županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Oriano 
Otočan, v.d. pročelnika za međunarodnu suradnju i europske integracije Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

         Župan 
Istarske županije 
   Ivan Jakovčić  



 Temeljem članka 5. i 12. st. 6. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08), te članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
________ 2013. godine donosi 
 
 

 
O D L U K U 

o prihvaćanju Ugovora o osnivanju ustanove -  
Centar za EU i međunarodnu suradnju 

 
 
 

1. Podržavaju se aktivnosti Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske 
integracije Istarske županije, koji je u suradnji sa Sveučilištem Jurja Dobrile u Puli i 
Asocijacijom agencija lokalne demokracije (ALDA) iz Strassbourga pristupio postupku 
osnivanja ustanove – Centar za EU i međunarodnu suradnju. 

 
2. Prihvaća se Ugovor o osnivanju ustanove - Centar za EU i međunarodnu suradnju, u 

tekstu koji je u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

3. Ovlašćuje se Župan Istarske županije da u ime Istarske županije potpiše Ugovor o 
osnivanju ustanove – Centar za EU i međunarodnu suradnju, te da uskladi konačni 
tekst Ugovora s ostalim osnivačima. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,  
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

            Predsjednik 
          Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske integracije 
2. Arhiva 

 



 Temeljem članka 5. i 12. st. 6. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08), osnivači: 

1. Istarska županija – Regione Istriana, Dršćevka 3, Pazin, koju zastupa 
župan, Ivan Jakovčić, temeljem Odluke Skupštine Istarske županije, 
Klasa:________, Urbroj: _________ od _______ 2013. godine; 

2. Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Zagrebačka 30, Pula, koje zastupa rektor, 
prof. dr. sc. Robert Matijašić, temeljem Odluke Senata Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli, Klasa: _______________, Urbroj: _________________ od 
________________ 2013. godine; 

3. Asocijacija agencija lokalne demokracije/ Association of Local 
Democracy Agencies (ALDA), Avenue de l'Europe 1, Strassbourg, koju 
zastupa predsjednik, Oriano Otočan , temeljem Odluke Upravnog odbora, 
Klasa, _________, Urbroj ________________ od __________ 2013. godine; 

sklopili su dana ___________ 2013. godine sljedeći 
 
 
 

U G O V O R 
o osnivanju ustanove - Centar za EU i međunarodnu suradnju 

 
 
 
I. PREDMET UGOVORA 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovim ugovorom osniva se ustanova Centar za EU i međunarodnu suradnju (u 
daljnjem tekstu: Ustanova) u cilju promicanja međunarodne suradnje na području Jadransko 
– jonske makroregije, srednje i jugoistočne Europe, te unaprjeđenja upravljanja regionalnim 
razvojem putem jačanja kapaciteta za strateško planiranje, pripremu i provedbu projekata, 
sufinanciranih sredstvima Europske unije i drugih međunarodnih izvora, utemeljenih na 
sustavnoj provedbi programa edukacije, profesionalnog usavršavanja i znanstvenog 
istraživanja. 
 
 
 
II. PRAVNI STATUS, NAZIV I SJEDIŠTE USTANOVE 
 
 

Članak 2. 
 
 Ustanova stječe svojstvo pravne osobe upisom u sudski registar pri Trgovačkom sudu 
u Rijeci. 
 Ustanova se osniva na neodređeno vrijeme. 
 
 

Članak 3. 
 

 Ustanova je samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju, sukladno zakonu, 
na zakonu utemeljenim propisima i ugovoru o osnivanju.  
 Ustanova obavlja djelatnost radi koje je osnovana pod uvjetima i na način određen 
zakonom, na zakonu utemeljenim propisima, ugovorom o osnivanju, statutom i drugim općim 
aktima ustanove.  
 



Članak 4. 
 

 Ustanova djeluje pod nazivom: Centar za EU i međunarodnu suradnju, Centro per 
ľUE e cooperazione internazionale, Centre for EU and International Cooperation. 
 Skraćeni naziv Ustanove je: CEUIC. 
 Sjedište Ustanove je u Balama – Valle, Castel 1. 
 
 
III. DJELATNOST USTANOVE 
 
 

Članak 5. 
 
 U svrhu ostvarivanja ciljeva utvrđenih ovim Ugovorom Ustanova obavlja sljedeće 
djelatnosti: 

– ostvarivanje međunarodne suradnje s međunarodnim organizacijama i asocijacijama, 
jedinicama lokalne i regionalne samouprave, sveučilištima, znanstveno – 
istraživačkim centrima i institutima, razvojnim agencijama i organizacijama civilnog 
društva, utemeljene na sporazumima i ugovorima o međusobnoj poslovnoj suradnji; 

– provedba programa edukacije i stručnog usavršavanja u području strateškog 
planiranja, upravljanja regionalnim razvojem, pripreme i provedbe projekata 
sufinanciranih sredstvima Europske unije i drugih međunarodnih izvora; 

– savjetovanje u pripremi i provedbi projekata sufinanciranih sredstvima Europske unije 
i drugih međunarodnih izvora; 

– provedba znanstveno – istraživačkih programa u suradnji s hrvatskim i europskim 
sveučilištima, znanstveno – istraživačkim institutima i centrima; 

– odnosi s javnošću. 
 
 Ustanova može mijenjati i dopunjavati djelatnost iz stavka 1. ovog članka na temelju 
odluke Upravnog vijeća uz prethodnu suglasnost svih osnivača. 
 
 
 
IV. ORGANI USTANOVE, UPRAVLJANJE USTANOVOM I VOĐENJE POSLOVA 
 
 

Članak 6. 
 
 Tijela Ustanove su: 

1. Upravno vijeće, 
2. Ravnatelj, 
3. Stručno vijeće. 

 
 

Članak 7. 
 

 Ustanovom upravlja Upravno vijeće, sastavljeno od 3 (tri) člana. 
 Upravno vijeće čini jedan predstavnik svakog osnivača. 
 Upravno vijeće imenuju i razrješavaju nadležna tijela osnivača, tako da nadležno tijelo 
svakog osnivača imenuje i razrješava po jednog predstavnika Upravnog vijeća. 
 Upravno vijeće bira se na vrijeme od četiri godine. 
 Predsjednika Upravnog vijeća biraju članovi Upravnog vijeća. 
 
 
 



Članak 8. 
 

 Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove: 
– donosi statut uz suglasnost nadležnih tijela osnivača;  
– donosi odluku o promjeni djelatnosti uz prethodnu suglasnost nadležnih tijela 

osnivača; 
– donosi financijski plan i godišnji obračun uz suglasnost nadležnih tijela osnivača; 
– donosi godišnji program rada Ustanove uz suglasnost nadležnih tijela osnivača; 
– odlučuje o nabavi, odnosno o prodaji osnovnih sredstava i drugih pokretnina te o 

izvođenju investicijskih radova, investicijskog i tekućeg održavanja čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 200.000,00 kn, a iznad tog iznosa uz prethodnu 
suglasnost nadležnih tijela osnivača;  

– odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnine uz prethodnu 
suglasnost nadležnih tijela osnivača; 

– predlaže nadležnim tijelima osnivača promjenu naziva, sjedišta i djelatnosti 
Ustanove;  

– donosi opće i pojedinačne akte i akte poslovanja utvrđene statutom; 
– donosi akte o organizaciji rada i plaćama; 
– sklapa ugovor o radu s ravnateljem; 
– podnosi nadležnim tijelima osnivača izvješća o poslovanju, najmanje jednom 

godišnje; 
– daje osnivačima i ravnatelju prijedloge i mišljenja o pojedinim pitanjima; 
– donosi poslovnik o radu, 
– obavlja druge poslove utvrđene zakonom, ovim ugovorom i statutom Ustanove. 

 

 
Članak 9. 

 
Ravnatelj je voditelj Ustanove.  
Ravnatelj obavlja sljedeće poslove: 

– organizira i vodi poslovanje; 
– predstavlja i zastupa Ustanovu; 
– odgovara za zakonitost rada Ustanove; 
– daje pisanu punomoć, u okviru svojih ovlaštenja, drugoj osobi da 

zastupa Ustanovu u pravnom prometu; 
– određuje osobe ovlaštene za potpisivanje financijske i druge 

dokumentacije; 
– donosi odluke vezane uz poslovanje, osim odluka iz nadležnosti 

Upravnog vijeća; 
– odlučuje o nabavi i prodaji osnovnih sredstava i drugih pokretnina 

te o izvođenju investicijskih radova, investicijskog i tekućeg 
održavanja čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 70.000,00 kn; 

– predlaže donošenje općih i pojedinačnih akata i akata poslovanja; 
– predlaže Upravnom vijeću program rada, plan razvoja te poduzima 

mjere za njihovo provođenje; 
– provodi odluke Upravnog vijeća; 
– Upravnom vijeću podnosi izvješće o poslovanju Ustanove; 
– obavlja druge poslove utvrđene zakonom, ovim ugovorom, 

statutom i drugim općim aktima Ustanove. 
 
 

Članak 10. 
 

Ravnatelja Ustanove, na temelju javnog natječaja, imenuje Upravno vijeće. 



Mandat ravnatelja traje četiri godine, a ista se osoba ponovno može imenovati 
ravnateljem. 

Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete propisane zakonom, 
ovim ugovorom i statutom Ustanove. 

Ravnatelj može biti razriješen prije isteka mandata u slučajevima određenim 
zakonom. 

 
 

Članak 11. 
 

 Stručno vijeće obavlja sljedeće poslove: 
– raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada Ustanove u sklopu nadležnosti 

 utvrđenih zakonom, ugovorom o osnivanju i statutom Ustanove; 
– daje upravnom vijeću i ravnatelju mišljenja i prijedloge glede organizacije rada i uvjeta 

za razvitak djelatnosti, te drugih poslova određenih zakonom, ugovorom o osnivanju i 
statutom Ustanove. 

 
 

Članak 12. 
 

 Stručno vijeće sastavljeno je od 9 (devet) članova. 
 Članove Stručnog vijeća imenuje i razrješava Upravno vijeće na temelju prijedloga 
osnivača. Svaki osnivač predlaže tri člana Stručnog vijeća iz vlastitih institucija ili iz redova 
istaknutih pojedinaca odnosno predstavnika pravnih osoba sa svoga područja. 
 Stručno vijeće bira se na vrijeme od četiri godine. 
 
 

Članak 13. 
 

 Način odlučivanja i rada Upravnog vijeća i Stručnog vijeća odredit će se statutom i 
poslovnicima o radu Upravnog vijeća i Stručnog vijeća, sukladno zakonu i ugovoru o 
osnivanju Ustanove. 
 
 
 
V. OPĆI AKTI USTANOVE 
 
 

Članak 14. 
 
 Ustanova ima statut kojim se, sukladno zakonu i ugovoru o osnivanju, pobliže 
utvrđuje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih organa, te uređuju druga pitanja od 
značenja za obavljanje djelatnosti Ustanove. 
 Ustanova može usvajati i druge opće akte sukladno zakonu, ugovoru o osnivanju i 
statutu. 

 

 
Članak 15. 

 
 Statut Ustanove donosi Upravno vijeće uz suglasnost nadležnih tijela osnivača. 
 Druge opće akte Ustanove donosi Upravno vijeće ako zakonom ili statutom Ustanove 
nije propisano da ih donosi Ravnatelj ili Stručno vijeće. 
 
 
 



VI. SREDSTVA ZA RAD USTANOVE 
 
 

Članak 16. 
 
 Sredstva potrebna za osnivanje i početak rada Ustanove osigurat će osnivači: 

– godišnjim tekućim donacijama osnivača za financiranje rada Ustanove; 
– iz sredstava Europske unije i drugih međunarodnih izvora; 
– obavljanjem registrirane djelatnosti iz članka 5. ovog Ugovora; 
– primanjem donacija; 
– iz drugih izvora sukladno pozitivnim zakonskim propisima. 

 Stvari, prava i sredstva za rad koja su pribavljena od osnivača Ustanove, stečena 
pružanjem usluga ili su pribavljena iz drugih izvora sukladno pozitivnim zakonskim propisima 
i aktima Ustanove čine imovinu Ustanove. 
 
 

Članak 17. 
 

 Osnivači se obvezuju da će redovito osiguravati financijska sredstva za rad Ustanove 
u vidu godišnje tekuće donacije sukladno prihvaćenom programu rada, kako slijedi: 

a) Istarska županija     5.000,00 kn 
b) Sveučilište Jurja Dobrile u Puli   5.000,00 kn 
c) Asocijacija agencija lokalne demokracije  5.000,00 kn 
 

 Prvi iznos godišnje tekuće donacije iz stavka 1. ovog članka osnivači su dužni uplatiti 
na račun Ustanove u roku od 30 dana od dana osnivanja Ustanove. 
 
 
 
VII. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI I ODGOVORNOST ZA OBVEZE 
 
 

Članak 18. 
 
 Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari dobit, ta se dobit upotrebljava 
isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti Ustanove u skladu s ugovorom o osnivanju i 
statutom Ustanove. 
 
 

Članak 19. 
 

 Ustanova odgovara za obveze cijelom svojom imovinom. 
 Svi osnivači ustanove solidarno i neograničeno odgovaraju za njezine obveze. 
 
 
 
VIII. OGRANIČENJA U STJECANJU, OTUĐENJU I OPTEREĆENJU IMOVINE  

USTANOVE 
 
 

Članak 20. 
 
 Ustanova ne može bez prethodne suglasnosti svih osnivača: 

– steći nekretninu bez obzira na vrijednost; 
– opteretiti ili otuđiti nekretninu bez obzira na vrijednost; 



– opteretiti ili otuđiti trajnu imovinu bez obzira na vrijednost. 
 Ravnatelj Ustanove ne može zaključiti pravni posao čija pojedinačna vrijednost 
prelazi 70.000,00 kuna. 

 O raspolaganju nekretninama, imovinom te sklapanju pravnih poslova u vrijednosti 
većoj od utvrđene u stavku 2. ovog Članka odlučuje Upravno vijeće Ustanove, sukladno 
članku 8. ovog Ugovora. 
 
 
IX. JAVNOST RADA USTANOVE 
 

Članak 21. 
 

 Rad Ustanove je javan. 
 Ustanova je dužna pravodobno i istinito obavještavati javnosti o obavljanju djelatnosti 
ili dijela djelatnosti za koju je osnovana, na način određen Statutom Ustanove sukladno 
zakonu i ugovoru o osnivanju. 
 
 
X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA 
 

Članak 22. 
 

 Osnivači Ustanove dužni su doprinositi njezinu razvoju, promicanjem poslovanja i 
aktivnim učešćem u radu Ustanove. 
 Istarska županija – Regione Istriana sudjelovat će prvenstveno u pripremi i provedbi 
programa edukacije i stručnog usavršavanja, te savjetovanja u pripremi i provedbi projekata 
sufinanciranih sredstvima Europske unije i drugih međunarodnih izvora. 
 Sveučijuište Jurja Dobrile u Puli zadužuje se osobito za podupiranje provedbe 
znanstveno – istraživačkih programa u suradnji s hrvatskim i europskim sveučilištima, 
znanstveno – istraživačkim institutima i centrima. 
 Asocijacija agencija lokalne demokracije (ALDA) odgovorna je posebice za 
promicanje međunarodne suradnje Ustanove s međunarodnim organizacijama i 
asocijacijama, jedinicama lokalne i regionalne samouprave, sveučilištima, znanstveno – 
istraživačkim centrima i institutima, razvojnim agencijama i organizacijama civilnog društva. 
 

Članak 23. 
 
 Osnivači Ustanove nisu ovlašteni raspolagati osnivačkim pravima utvrđenih ovim 
ugovorom bez prethodne suglasnosti ostalih osnivača. 
 
 
XI. PRESTANAK USTANOVE 
 

Članak 24. 
 
 Ustanova prestaje odlukom osnivača i u drugim slučajevima predviđenim zakonom. 
 
 
XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 25. 
 
 Do imenovanja ravnatelja Ustanove temeljem javnog natječaja, Ustanovom upravlja 
privremeni ravnatelj kojega imenuje Župan Istarske županije na temelju sporazumnog 
prijedloga ostalih osnivača. 



Privremeni ravnatelj dužan je obaviti sve pripreme za početak rada Ustanove, a 
posebno obaviti poslove u vezi s upisom Ustanove u sudski registar ustanova i organizirati 
početak rada Ustanove. 
 
 

Članak 26. 
 

Upravno vijeće Ustanove imenovat će se u roku od 30 dana od dana potpisa ovog 
ugovora. 

Upravno vijeće Ustanove dužno je donijeti statut i akt o organizaciji rada i plaćama u 
roku od 30 dana od dana konstituiranja, a druge opće akte u roku od 60 dana od dana 
donošenja statuta. 

Upravno vijeće Ustanove dužno je raspisati natječaj za ravnatelja Ustanove u roku od 
60 dana od dana donošenja Statuta. 

 
 

Članak 27. 
 

 Na sva pitanja koja nisu regulirana ovim ugovorom primjenjuju se zakon i drugi 
propisi koji se odnose na djelatnost i rad ustanove. 
 
 

Članak 28. 
 

Osnivači su suglasni da eventualne sporove proizašle iz ovog ugovora rješavaju 
mirnim putem, a u protivnome ugovara se nadležnost Trgovačkog suda u Rijeci. 
 
 

Članak 29. 
 

 Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisa osnivača, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
 

Članak 30. 
 

 Ovaj ugovor sačinjen je u 7 (sedam) istovjetnih primjeraka. 
 Svaki osnivač zadržava po jedan primjerak ugovora, dok ostali primjerci služe za 
potrebe Ustanove, ovjere i registracije. 
 
 

OSINIVAČI: 
 
 

     Za Istarsku županiju 
               Župan 
          Ivan Jakovčić 
 
    Za Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
                Rektor 
           prof. dr.sc. Robert Matijašić 
 
    Za Asocijaciju agencija lokalne demokracije 
            Predsjednik 
          Oriano Otočan 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 5. i 12. st. 6. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), kojima je propisana ovlast 
jedinica lokalne i regionalne samouprave te drugih domaćih i stranih pravnih i fizičkih osoba 
za osnivanje ustanova, sklapanjem ugovora o osnivanju ustanove kojim se uređuju 
međusobna prava i obveze osnivača. 
 Člankom 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09), propisane su ovlasti Županijske skupštine za donošenje odluka i drugih općih akata 
kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o prihvaćanju Ugovora o osnivanju ustanove 
– Centar za EU i međunarodnu suradnju. 
 Predmetnom Odlukom podržavaju se aktivnosti Upravnog odjela za međunarodnu 
suradnju i europske integracije Istarske županije, koji je u suradnji sa Sveučilištem Jurja 
Dobrile u Puli i Asocijacijom agencija lokalne demokracije (ALDA) iz Strassbourga pristupio 
postupku osnivanja ustanove – Centar za EU i međunarodnu suradnju, te se prihvaća 
Ugovor o osnivanju ustanove. 
 Odluku o prihvaćanju Ugovora o osnivanju usvojit će i nadležna tijela ostalih osnivača 
- Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli te Asocijacije agencija lokalne demokracije, nakon čega će 
se pristupiti potpisivanju ugovora o osnivanju, imenovanju privremenog ravnatelja ustanove i 
njezinom upisu u sudski registar ustanova. 
 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2013. godinu 
 Sredstva za osnivanje i rad ustanove u trajanju od 24 mjeseca osigurana su u sklopu 
projekta AdriGov, sufinanciranog sredstvima Europske unije u okviru Programa IPA CBC 
Adriatic. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 
U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 

 
 


